
CALIFICACIÓN

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

CONSTRUCCIÓN DE COLEGIO JARDIN 

INFANTIL  Y ESCUELA DE MUSICA EN 

LA CENTRALIDAD MONTECARLO DEL 

MUNICIPIO DE MEDELLIN CONTRANO 

N° 979 DE 2010

CONSTRUCCION DEL NUEVO 

HOSPITAL "TIMOTHY BRITTON" DEL 

DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE 

SAN ANDRES PROVIDENCIA Y SANTA 

CATALINA / CONTRATO N. 2051965

CONSTRUCCION DE LA UNIDAD 

DEPORTIVA Y RECREATIVA 

ALEHANDRO ECHEVARRIA, ENTRE LAS 

CARRERAS 14 Y 15 CON CALLES 49 Y 50 

EN INMEDIACIONES AL BARRIO 

ALEJANCRO ECHAVARRIA  CON CARGO 

AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 

4600011192 DE 2008 PUI 

CENTROORIENTAL COMUNAS 8 Y 9

CONSTRUCCIÓN DEL JARDIN 

INFANTOL VILLA OLIMPICA (PAJARITO - 

LA AURORA) EN EL MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN

CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA 

CASA DE LA CULTURA DEL MUNICIPIO 

DE SAN ONOFRE DEPARTAMENTO DE 

SUCRE

CONSTRUCCIÓN EDIFICIO AULAS U 

OFICINAS EN LA SEDE PRINCIPAL  DE 

UNIAGRARIA

CONSTRUCCIÓN DE 34 UNIDADES 

HABITACIONALES FOVIS 
CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 721111 /

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

721111 / 721214 /951223
721110 / 721111 / 721214  

/ 951217
721210 /721214 / 951217 721210 / 721214 / 951221 721214 721211 / 721214 721111 / 721110 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 2 2 3 4 5 4 4 CUMPLE

6.2.2. Experiencia Específica Habilitante. CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10 CUMPLE

19.108,59                            6.275,92                              2.980,77                              2.538,57                              2.229,91                              1.998,45                              1477,82

7 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

27/12(2010 21/07/2005 16/05/2011 5/05/2010 10/04/2014 22/03/2006 25/10/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

25/03/2012 31/08/2007 7/02/2012 28/03/2011 6/05/2015 22/09/2006 24/11/2014

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal d) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o

actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados. 
Presenta Certificación

Presenta  Certificación  con 

actividaddes ejecutadas

Presenta  Certificación Y 

Acta de liquidación
Presenta  Certificación

Presenta  Certificación

Acta de liquidación y 

Acta de terminación

Presenta  Certificación Presenta  Certificación CUMPLE

6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

6.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como

mínimo, el 20% de la experiencia específica habilitante solicitada en el presente numeral.
9.554,30                              6.275,92                              2.980,77                              2.538,57                              2.229,91                              1.998,45                              1.477,82                              -                                            -                                            -                                            CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000; 1208 SMMLV por Integrante Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000; 5314 SMMLV por Integrante

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1: CONCIVE S.A.S CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2: CM CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO S.A.S CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 3: SS CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

Nombre del Integrante N° 1: CONCIVE S.A.S CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

CALIFICACIÓN

CUMPLE

8.2.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

CONSTRUCCION DEL COMPLEJO 

PENITENCIARIO Y CARCELARIO 

QUE CONTIENE ESTABLECIMIENTO 

PENITENCIARIO DE MEDIANA Y 

MINIMA SEGURIDAD PARA 

HOMBRES Y RECLUSION DE 

MUJERES, EN PUERTO TRIUNFO 

ANTIOQUIA

CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA 

INSTITUCION EDUCATIVA  LA 

HUERTA RAFAEL GARCIA 

HERREROS 

CONSTRUCCION DE LOS PARQUES 

EDUCATIVOS DE LOS MUNICIPIOS 

DE SANTA ROSA DE OSOS, 

BRICEÑO, Y ENTRERRIOS EN EL 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

AMPLIACION Y REMODELACION 

DE LA SEDE COMFAMA CALDAS

EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DE 

OBRA PARA LA CONSTRUCCIÓN 

DEL PARQUE EDUCATIVO EN EL 

MUNICIPIO DE LA CEJA 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA 

ETAPA DEL CENTRO DE BIENESTAR 

ANIMAL CBA DE LA PERLA EN EL 

MUNICIPIO DE MEDELLIN 

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS 

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 721111 / 

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 / 

951221 / 951223

721212 / 721210 721119 / 721214 721110 / 721210 / 951221 721210 / 721214 721210 / 721211 721214 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 3 16 14 1 15 7 CUMPLE

Experiencia Específica Habilitante - Numeral 6.2.2. CUMPLE

6 CUMPLE CUMPLE

Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

10/04/2017 23/07/2015 2/07/2014 31/05/2008 15/07/2015 9/19/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

10/09/2010 22/10/2016 17/06/2015 1/12/2008 30/12/2015 28/02/2014

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o

actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados. 
Presenta Certificación Presenta Certificación Presenta Certificación Presenta Certificación

Presenta Certificación Y 

ACTA DE OBRA

Presenta Certificación Y 

Acta de Liquidación de 

Obra.

CUMPLE

Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

f) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

PUNTAJE

90

Numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

41.093,43                            10.176,91                            8.982,89                              5.880,20                              2.584,08                              1.535                                    90

SMMLV ACREDITADOS PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 X 6 CUMPLE 64.372 177,69% 90 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

OBSERVACIONES:

1. A folio 25 se evidencia en el certificado de Existencia y Representación Legal que la sociedad Concive SAS presenta como Revisor Fiscal a OMAR H BEDOYA MARTINEZ quien debió firmar el Formato 18 - conforme lo establece el numeral 8.2.4. "deberá estar suscrito por la persona natural o el representante legal o el revisor fiscal (si está obligado a ello) del integrante que acredita tal

circunstancia."

                                                                                   15.074 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2416 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador)
CATEGORIA 30.000.000.000 (7246 SMMLV por el Integrante que aporte al 

trabajador)

CATEGORIA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLV por el Integrante que aporte al 

trabajador)
CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

Se descuenta el valor de 

Dotación en el total del 

proyecto, por no ser 

experiencia válida para la 

condición habilitante, de 

acuerdo con TCC

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
PROPONENTE GRUPO VALOR DE LA CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2019 7, 13 30.000.000.000

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia Específica

Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos

18.114 36.610

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o

superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución, a la cual se

presente el proponente expresado en SMMLV a la fecha de su terminación. 

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual

fue adquirida

CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1208 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CONCIVE S.A.S 

CM CONSTRUCCIONES Y 

MANTENIMIENTO S.A.S 
CONCIVE S.A.S CONCIVE S.A.S SS CONSTRUCTORES S.A.S 

CM CONSTRUCCIONES Y 

MANTENIMIENTO S.A.S 
SS CONSTRUCTORES S.A.S 

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                   15.074 

                                                                                     8.274 

                                                                                     3.708 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2019 7, 13 30.000.000.000

OBSERVACIONES:

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia Específica

Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos

Sumatoria en términos de SMMLV de las edificaciones ejecutadas, mediante el máximo

de contratos certificados conforme a la categoría máxima de ejecución, requisitos

establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente

(Máximo 90 puntos)

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual

fue adquirida

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCIÓN DE PUNTAJE

36.227

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

CUMPLE

CUMPLE

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2019 7, 13 30.000.000.000

OBSERVACIONES:
No se tiene en cuenta éste

contrato por Cuanto el

Número de SMMLV calculados

con el valor de la certificación

NO coinciden con lo

consignado en el RUP, y

además se incluyen

actividades de Remodelación,

que no aplican como

experiencia válida de acuerdo

con los TCC, sin discriminar el

valor de las mismas.


